会議録要旨

(1) 会議の名称 令和元年度第１回越前市地域公共交通会議

(2) 開催日時 令和元年７月９日（火）１０：００～１１：５０

(3) 開催場所 越前市文化センター 会議室３０１号

(4) 出席委員氏名

川上洋司委員、 三寺潤委員、 福岡豊子委員、加藤靖之委員、

北畑太美雄委員、清水康行委員、正光哲二委員、岸本雅行委員、

為沢和憲委員、 中西昭雄委員、澤崎幸夫委員、福山真也委員、

相馬康伸委員、 大家学委員、 江口郁雄委員、西野光委員、

大蔵稔雄委員

(5) 欠席委員氏名 長谷川雅巳委員、北野達矢委員

(6) 出席所管課

職員氏名

企画部まちづくり・総合交通課長 坂川勝彦

市民福祉部長寿福祉課長 山崎智子

建設部都市計画課副課長 江端陽一

(7) 会議議題

・地域公共交通の利用状況について

・路線バスの改編について

・市民バスのルート・ダイヤ等の見直しについて

・バス停留所名の変更について

・今後のスケジュールについて

(8) 傍聴者の数 報道機関２名

(9) 会議資料の名称 令和元年度第１回越前市地域公共交通会議 資料

(10) 会議の内容

の要旨

【報告事項】

・地域公共交通（福井鉄道福武線、福井鉄道路線バス、市民バス

「のろっさ」）の平成３０年度の利用状況について報告を行っ

た。

【協議事項】

・令和元年１０月１日からの路線バス改編（北中山線の廃線及び

池田線の一部路線廃線）について、協議のうえ、承認を得た。

・令和２年４月１日からのルート・ダイヤ等の見直しについて、

協議のうえ、ＪＲ及び福井鉄道福武線との接続の明示を条件に

承認を得た。

・バス停留所名の変更について、協議のうえ、承認を得た。

・ダイヤ改正に向けたスケジュールについて、協議のうえ、承認

を得た。

(11) その他 ‐